

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO ISTITUTO COMPRENSIVO "LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASINO (BS)

Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208 <u>bsic87100b@pec.istruzione.it</u> - <u>bsic87100b@istruzione.it</u> C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL



CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE NELL'AMBITO DEL PROGETTO DIDATTICO "Educazione all'Affettività e alle Relazioni" PROGETTO P02/08 – Affettività e alle relazioni

TRA

L'I.C. "L. Einaudi" di Sale Marasino rappresentato legalmente dal Prof. Emanuele d'Adamo, dirigente scolastico, nato a Rho (MI) il 15/03/1982 e domiciliato per la sua carica presso l'Istituzione scolastica suddetta in via Mazzini,28 - 25057 Sale Marasino - codice fiscale dell'istituzione scolastica: 98149890174

Ε

Il dott. Paolo Erba, nato a Iseo il 31/05/1978, e residente in Via degli Alpini 4 – 25053 – Malegno (BS) - CF RBEPLA78E31E333R - p.iva 03114560984

PREMESSO

- che l'art. 43 comma 1 del Regolamento contabile delle Istituzioni scolastiche (D.I. nº 129/2018) consente alle Istituzioni scolastiche la stipula di Contratti e convenzioni nell'ambito della propria autonomia negoziale
- che l'art. 43 comma 2 e 3 del D.I. 28 agosto 2018, n° 129 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;
- che l'art. 45 comma 2 lettera a) del D.I. n. 129/2018, per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore o uguale a € 10.000 (IVA esclusa) il Dirigente Scolastico può operare mediante il ricorso agli affidamenti diretti di cui all'art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Leg.vo n. 50/2016, in piena autonomia, ossia senza necessità di un intervento preventivo del Consiglio di Istituto e senza l'obbligo di procedere alla scelta del contraente "previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate";
- che all'interno del P.O.F. triennio 2022/2023 2024/2025 è previsto il progetto P02/08
 Affettività e relazioni"
 - che all'interno della suddetta attività è previsto il progetto didattico "Educazione all'Affettività e alle Relazioni"



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO ISTITUTO COMPRENSIVO "LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASINO (BS)

Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208 <u>bsic87100b@pec.istruzione.it</u> - <u>bsic87100b@istruzione.it</u> C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL



rivolto agli alunni di tutte le classi di tutti i plessi della Scuola Secondaria di I grado di Sale Marasino, Marone e Monte Isola e che per la realizzazione del suddetto progetto si rende necessaria la prestazione professionale specialistica di un esperto esterno all'istituzione scolastica;

- che il progetto in parola è finanziato con risorse degli enti locali nell'ambito del piano diritto allo studio 2024/2025 (Comune di Marone, Sale Marasino e Monte Isola).

SI CONVIENE E SI STIPULA

il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale, le cui premesse costituiscono parte integrante, valevole esclusivamente per l'a.s. 2024/2025 dal 21/10/2024 al 29/01/2025 in cui si svolgerà l'attività, specificata nei punti che seguono:

ART. 1 Il dott. Paolo Erba, quale esperto in relazione ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola, si impegna a prestare la propria opera intellettuale consistente nello svolgimento dell'attività denominata "Educazione all'affettività e alle relazioni" rivolto agli alunni di tutte le classi dei plessi della Scuola Secondaria di I grado dell'Istituto Comprensivo di Sale Marasino.

Il progetto ha i seguenti obiettivi:

- · Aiutare i ragazzi e le ragazze preadolescenti a vivere in modo consapevole e sicuro le relazioni interpersonali, l'affettività e la sessualità nel pieno rispetto di se stessi e degli altri.
- · Favorire l'accesso ad una capacità introspettiva di ascolto e riflessione su di sé.
- · Rassicurare i preadolescenti di fronte alle incertezze della crescita fornendo loro la possibilità di confrontarsi sui delicati temi dello sviluppo sessuale ed affettivo.
- · Affrontare i temi dell'innamoramento e dei diversi modi in cui si possono vivere le esperienze affettive in adolescenza.
- · Individuare quali sono le caratteristiche che definiscono una buona/sana relazione.
- · Esplorare gli aspetti legati alla costruzione della propria identità e della sessualità

Per la realizzazione della suddetta attività sono previsti incontri per un totale di 55 ore complessive, con inizio il 21/10/2024 al 29/01/2025

ART. 2 Il dott. Paolo Erba, si impegna, ai fini di cui all'art.1, a coordinare gli orari degli interventi con le necessità espresse dai docenti delle classi.



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO ISTITUTO COMPRENSIVO "LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASINO (BS)

Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208 <u>bsic87100b@pec.istruzione.it</u> - <u>bsic87100b@istruzione.it</u> C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL



- ART. 3 L'I.C. "L. Einaudi" di Sale Marasino, a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dal dott. Paolo Erba, si impegna a corrispondere per 55 ore di attività, un totale di € 2200,00 comprensivi di oneri connessi. La liquidazione avverrà dopo 30 giorni dall'emissione della fattura elettronica.
- ART. 4 La spesa per la liquidazione della suddetta prestazione sarà imputata al Progetto P02/08 Affettività e relazioni del programma annuale, esercizio finanziario 2025.
- ART. 5 Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale.
- ART. 6 Il dott. Paolo Erba, ai sensi del D.L. vo nº196 del 30.6.2003, del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e successive modificazioni ed integrazioni, autorizza l'amministrazione scolastica ad utilizzare i dati personali dichiarati, solo a fini istituzionali, necessari per la gestione giuridica ed economica del rapporto di lavoro.
- ART. 7 Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt.2229 e seguenti del Codice Civile.

 In caso di controversie il foro competente è quello di Brescia.

IL CONTRAENTE

Dott. Paolo Erba

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Emanuele d'Adamo

Codice CIG: B44784E231

Codice univoco per emissione fattura elettronica: UFJYQL